МБОУ «Орлеанская основная общеобразовательная школа»
Благовещенского района

П Р И К А З

02.09.2024г.                                                                                                                   № 25

Об организации ППМС – помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в МБОУ
ОООШ

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения прав на получение
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (далее - ППМС-
помощь) обучающимися, испытывающими трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в МБОУ ОООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместителю директора по воспитательной работе Крюковой А.Н.

               1.Утвердить:
              1.1.Организационную модель службы психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в МБОУ «Орлеанская
основная общеобразовательная школа» Благовещенского района Алтайского края
(приложение 1).

               1.2. Создать банк обучающихся, испытывающих трудности в освоении
основных общеобразовательных программ;

               2.Организовать оказание ППМС-помощи обучающимся, испытывающим
трудности в  освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной
адаптации.

               2.1.Проводить самооценку эффективности деятельности образовательной
организации по ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации ежегодно в
срок до 30 мая.

               3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы                                          Козырко О.В.

	П Р И К А З